
…spí vestoje, aby se mohla snáz chránit 

před predátory. Je pro ní totiž 

jednodušší utéct, pokud nemusí své tělo 

zvedat ze země. Během spánku 

„uzamkne“ nohy takovým způsobem, 

aby nemusela používat svaly a stála 

přitom na místě.  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

…prospí až 20 hodin denně ve větvích 

stromů, to představuje 85 % jeho života. 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

…spí zavěšený hlavou dolů. 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

…spí jen několik minut denně. 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

… spí pouze pár hodin, pro pocit 

většího bezpečí často ve stádu.   

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

…spí pouze na jedné noze. 



…spí nejčastěji s břichem na zemi, 

hlavu otočenou dozadu, zobákem 

zastrčeným v peří na zádech, jedno oko 

má otevřené, během minuty 5 - 40 krát 

mrkne. Ve spánku se otáčí dokola, aby 

sledovala kurz slunce a profitovala z 

jeho paprsků. 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

…nemají víčka, spánek se u nich 

projevuje nehybností. Protože pohyb 

potřebují pro dýchání, spí jen v 

krátkých periodách. 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

… zůstávají vzhůru až 84 hodin v kuse. 

Při spánku buď plavou ve vodě, visí 

zuby za ledovec nebo spí vestoje či 

vleže. 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


